
                                      
 

  1

  

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
1. SMLUVNÍ STRANY  
 
Objednatel: Město Ústí nad Orlicí  
Sídlo: Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí  
IČ:   00279676                                          
DIČ: CZ00279676                                       
Bankovní ústav: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 9005-527611/0100                                               
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Petr Hájek, starosta             
Tel.: 465514235 
E-mail: hajek@muuo.cz 
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. arch. Eva Holásková 
Tel.: 465514254, 465514246 
E-mail: holaskova@muuo.cz  
(dále jen „Objednatel “) 
 
 
 
Zhotovitel: HELP, silnice-železnice s.r.o. 
Sídlo: Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí  
IČ:27497976    
DIČ: CZ27497976    
Bankovní ústav: ČSOB, a.s.   
Číslo účtu: 201727249/0300    
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Tomáš Teplý, jednatel společnosti  
Tel.: 777 226 330     
E-mail: help@ustinadorlici.cz  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Milan Janespal, stavební technik   
Tel. : 775 780 537     
E-mail: janespal.help@ustinadorlici.cz  
(dále jen „Zhotovitel “) 
 
1.1. Objednatel je právnickou osobou a prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil 

závazky, vyplývající z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či 
omezovaly plnění jeho závazků. Objednatel je plátcem DPH. 

1.2. Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby splnil závazky, vyplývající 
z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily, či omezovaly plnění jeho 
závazků a že uzavřením Smlouvy nedojde k porušení žádného obecně závazného předpisu. Zhotovitel 
současně prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil se záměry Objednatele ohledně přípravy a 
realizace akce specifikované v následujících ustanoveních této Smlouvy a že na základě tohoto zjištění 
přistupuje k uzavření předmětné Smlouvy. 

 
 
 
 
 
 



                                      
 

  2

 
 
2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY (DÍLA)  
 
2.1. Předmětem Smlouvy je zhotovení stavby (dále také dílo): 
Název stavby:    „Stacioná ř Ústí nad Orlicí“ 
Místo stavby:  Ústí nad Orlicí  
Projektová dokumentace:     STACIONÁŘ ÚSTÍ NAD ORLICÍ  

Vypracovaná:  APOLO CZ s.r.o., Tyršova 155, 572 01 Polička,  
číslo zakázky: P0216, datum:  IX.2016 

Autorský dozor : ………………………………………… 
Koordinátor BOZP objednatele  : TEDOZ PP s.r.o., Jiřího Potůčka 290, 530 09 Pardubice 
Technický dozor stavebníka  :  TEDOZ PP s.r.o., Jiřího Potůčka 290, 530 09 Pardubice 
Stavbyvedoucí Zhotovitele  : ………………………………………… 
 
 
2.2. Stavba je projektovou dokumentací členěna na stavební objekty 

 
D1-01 – Stacionář 
D1-02 – Komunikace a zpevněné plochy 
D1-03 – Přeložka veřejného osvětlení  

 
 
3. LHŮTY A TERMÍNY 
3.1. Termín zahájení stavebních prací a předání staveniště: do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. 

3.2. Lhůta pro dokončení stavebních prací se sjednává na nejpozději do 365 kalendářních dnů od termínu 
zahájení. 

 
 

4. CENA DÍLA 
4.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této Smlouvy se  smluvní strany v souladu 

s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně ve výši 

4.1.1. Cena díla bez DPH celkem              25.484.719,31  Kč 

4.1.2. Výše DPH        5.351.791,06 K č 

4.1.3. CELKOVÁ CENA DÍLA v č. DPH    30.836.510,37 Kč 

 

 
5. ZVLÁŠTNÍ OBCHODNÍ PODMÍNKY  
5.1. Faktura musí obsahovat – název projektu: Stacionář Ústí nad Orlicí, registrační číslo projektu: 

CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_040/0002147, variabilní symbol, číslo faktury.  

5.2. Zajištění závazků Zhotovitele po dobu realizace díla se sjednává ve výši 3% ze sjednané ceny díla bez 
DPH, v ostatním platí obchodní podmínky. 

 



                                      
 

  3

 

  

5.3. Zajištění závazků Zhotovitele po dobu záruční lhůty se sjednává ve výši 2% ze sjednané ceny díla bez 
DPH, v ostatním platí obchodní podmínky. 

5.4. Minimální limit pojistného plnění při pojištění odpovědnosti Zhotovitele proti škodám způsobeným jeho 
činností včetně možných škod pracovníků Zhotovitele se sjednává ve výši minimálně 10 mil. Kč, a to po 
celou dobu provádění díla. 

5.5. Minimální limit pojistného plnění při pojištění proti škodám, které mohou vzniknout v průběhu zhotovování 
stavby se sjednává ve výši minimálně 10 mil. Kč, a to po celou dobu provádění díla. 

5.6. Přílohou této smlouvy je seznam poddodavatelů, kteří byli identifikováni Zhotovitelem před podpisem 
smlouvy. Pokud se následně zapojí do realizace díla jiní poddodavatelé, je Zhotovitel povinen předložit 
objednateli identifikační údaje takových poddodavatelů, a to 10 pracovních dnů před zahájením plnění 
poddodavatelem (zápisem do stavebního deníku).  

5.7. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy nebo od její části jestliže mu nebude poskytnuta či bude 
poskytovatelem omezena dotace, jejímž předmětem je spolufinancování ceny díla nebo pokud v průběhu 
realizace díla zjistí, že nemá k dispozici dostatečné finanční prostředky na zaplacení ceny díla, a to 
zejména z rozpočtových důvodů. V případě takového odstoupení provedou strany finanční vypořádání 
dosud provedených prací.  

5.8. Smluvní strany se dohodly, že postupování pohledávek vyplývajících z této smlouvy mezi Zhotovitelem a 
dalšími subjekty není přípustné. 

5.9. Doba, po kterou musí mít Zhotovitel veškeré originální dokumenty související s realizací veřejné zakázky 
uchovány, je stanovena v právním aktu o poskytnutí podpory nebo závazných předpisech upravujících 
oblast zadávání veřejných zakázek.  Délka lhůty, po kterou musí mít Zhotovitel veškeré originální 
dokumenty související s realizací veřejné zakázky uchovány, je nejméně 10 let od finančního ukončení 
projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2026. Zhotovitel je povinen umožnit orgánům oprávněným 
k výkonu kontroly provést kontrolu Projektu a činností s Projektem přímo souvisejících. 

 
 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  
6.1. Zhotovitel souhlasí s tím, aby smlouva uzavřená na tuto veřejnou zakázku, včetně případných dodatků, 

byla za účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněna na profilu zadavatele nebo v registru smluv 
v rámci informací o výše uvedené veřejné zakázce.  

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zve řejnění v informa čním systému 
veřejné správy - Registru smluv.  

6.3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené Objednatelem, 
která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a 
datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě 
budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu 
této smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Dále prohlašují, že 
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

 

 



                                      
 

  4

 

 

6.4. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní 
Objednatel. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je 
smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 

6.5. Práva a povinnosti obou smluvních stran v této Smlouvě neuvedené se řídí Obchodními podmínkami pro 
zhotovení stavby, které tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. Ustanovení Smlouvy mají přednost před 
ustanovením Obchodních podmínek. 

6.6. Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 09.07.2018 pod číslem usnesení 
3010/124/RM/2018. 

6.7. Smlouva se vyhotovuje v 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení, Objednatel 
obdrží rovněž dvě vyhotovení. 

 
 
 
V Ústí nad Orlicí, dne 10.08.2018                                                    V Ústí nad Orlicí, dne 11.09.2018 
 
 
 
 
 
 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
  

Přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 - Obchodní podmínky pro zhotovení stavby  
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet 
Příloha č. 3 - Časový harmonogram postupu prací  
Příloha č. 4 - Finanční harmonogram prací  
Příloha č. 5 - Seznam poddodavatelů 


